CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGQY—r—fferr—
ESTADO DO PARANÁ APRoVADO

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo. Sala das sessões »;s'ztf, 1.23

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
solicitando AUMENTO DOS MUROS DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
LENOVI DE ALMEIDA TORRES, localizada no Bairro Fazendinha, neste
Município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de
atender demanda de pais que tem os filhos matriculados na instituição de ensino.

Eventos acontecidos nos últimos meses trouxeram
preocupações aos funcionários/servidores e, principalmente, pais de alunos, em
virtude da segurança dos filhos.

O Poder Público tem tomado medidas de prevenção para evitar
que terceiros entrem nas instituições, atuando através da intensificação das
rondas da Guarda Municipal, Policia Militar e ações como o Botão do Pânico.

Contudo, precisamos ainda criar mais meios de proteção. Na
Escola Professora Lenovi de Almeida Torres, os muros são muitos baixos, o que
facilita a entrada de pessoas não autorizadas ou terceiros na instituição, devido ao
fácil acesso pelo muro baixo.

Desta forma, é importante que seja feita obra para aumentar o
muro, proporcionando maior segurança aos servidores e, principalmente, aos
alunos.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 10 de maio de 2023

[ao 4,7,m/ Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA. 2008 — CEP 83601450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

Suº

MMM
FONE: (41) 3392—1717 "'!Óç/ZÃErmaíl: cmgampoiugoçgcmumpozargo.px.gov.hr

Home puge: ww..cnmpnlargo.yr.leg,br
1 ©?

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Imagem demonstrando o muro baixo.

RUA S'D'BmAÇÁODEwomen, 2008 - CEP 53501450 - emm LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaxl: cmcumpolargoqumcnmpolugo.pf.gov.hx
Home page: Iw..clmpolurgo.pt.leg.hr